
  

 

10131/24    DA/ica  

 RELEX.4  LV 
 

 

 

Eiropas Savienības 
Padome  

 
 
 
 
 
 
Briselē, 2024. gada 17. jūnijā 
(OR. en) 
 
 
10131/24 
 
 
 
 
AELE 47 
FL 27 
ISL 23 
MI 520 
N 34 
EMPL 215 
SOC 379 

 

 

Starpiestāžu lieta: 
2024/0112(NLE) 

 

  

 

LEĢISLATĪVIE AKTI UN CITI DOKUMENTI 

Temats: PADOMES LĒMUMS par nostāju, kas Eiropas Savienības vārdā jāieņem 
EEZ Apvienotajā komitejā attiecībā uz grozījumu EEZ līguma 31. protokolā 
par sadarbību īpašās jomās, kas nav četras pamatbrīvības (budžeta 
pozīcija 07 20 03 01. Sociālais nodrošinājums) 

  



 

 

10131/24    DA/ica 1 

 RELEX.4  LV 
 

PADOMES LĒMUMS (ES) 2024/... 

(... gada ...) 

par nostāju, kas Eiropas Savienības vārdā jāieņem  

EEZ Apvienotajā komitejā attiecībā uz grozījumu  

EEZ līguma 31. protokolā par sadarbību īpašās jomās,  

kas nav četras pamatbrīvības  

(budžeta pozīcija 07 20 03 01. Sociālais nodrošinājums) 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību un jo īpaši tā 46. un 48. pantu saistībā ar 

218. panta 9. punktu, 

ņemot vērā Padomes Regulu (EK) Nr. 2894/94 (1994. gada 28. novembris) par Eiropas Ekonomikas 

zonas līguma īstenošanas kārtību1 un jo īpaši tās 1. panta 3. punktu, 

ņemot vērā Eiropas Komisijas priekšlikumu, 

                                                 

1 OV L 305, 30.11.1994., 6. lpp. 



 

 

10131/24    DA/ica 2 

 RELEX.4  LV 
 

tā kā: 

(1) Līgums par Eiropas Ekonomikas zonu2 (“EEZ līgums”) stājās spēkā 1994. gada 1. janvārī. 

(2) Saskaņā ar EEZ līguma 98. pantu EEZ Apvienotā komiteja cita starpā var pieņemt lēmumu 

grozīt EEZ līguma 31. protokolu par sadarbību īpašās jomās, kas nav četras pamatbrīvības 

(“31. protokols”). 

(3) Ir lietderīgi turpināt sadarbību starp EEZ līguma Līgumslēdzējām Pusēm, lai iekļautu 

sadarbību saistībā ar darba ņēmēju brīvu pārvietošanos, sociālā nodrošinājuma sistēmu 

koordinēšanu un pasākumiem migrantiem, tostarp migrantiem no trešām valstīm. 

(4) Tādēļ attiecīgi būtu jāgroza EEZ līguma 31. protokols un šādai sadarbībai būtu jāstājas 

spēkā ar atpakaļejošu datumu no 2024. gada 1. janvāra. 

(5) Tādēļ Savienības nostājas EEZ Apvienotajā komitejā pamatā vajadzētu būt pievienotajam 

lēmuma projektam, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

                                                 

2 OV L 1, 3.1.1994., 3. lpp. 



 

 

10131/24    DA/ica 3 

 RELEX.4  LV 
 

1. pants 

Nostājas, kas Savienības vārdā ir jāieņem EEZ Apvienotajā komitejā attiecībā uz ierosināto 

grozījumu EEZ līguma 31. protokolā par sadarbību īpašās jomās, kas nav četras pamatbrīvības, 

pamatā ir EEZ Apvienotās komitejas lēmuma projekts, kas pievienots šim lēmumam. 

2. pants 

Šis lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas dienā. 

Briselē, 

 Padomes vārdā – 

 priekšsēdētājs / priekšsēdētāja 

 


		2024-06-17T11:07:49+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



